

**رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بر ضرورت توجه به نیازهای چندگانه مهارتی در راستای موفقیت در ایجاد و پایداری اشتغال تأکید کرد و گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ظرفیت‌های فراوانی در تربیت نیروی ماهر مورد نیاز بازار کار دارد**

به گزارش ایرنا از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، «مهداد عظیمی» در نشست با مدیرعامل و تعدادی از مدیران صندوق بازنشستگی هما، با تبریك عملیات غرورآفرین رزمندگان مقاومت فلسطین علیه دشمن اشغالگر صندوق صهیونیستی، اظهار کرد: ما در حال گذار از یک مسیر طی شده موفق ۴۰ساله پیروزی انقلاب هستیم و در این برهه مسئولین کشور بحث آموزش‌های مهارت که مؤثر در امر اشتغال افراد جویای کار و تحصیل کرده می‌باشند را دنبال می‌کنند. وی با بیان اینکه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ظرفیت‌های فراوانی در تربیت نیروی ماهر مورد نیاز بازار کار دارد، افزود: در شرایط کنونی و با توجه به تأثیر تکنولوژی‌های نوین بر اشتغال، نیازمند توجه ویژه به ارائه آموزش‌های چندگانه مهارتی در بخش‌های مختلف آموزش‌های مهارت حرفه‌ای، مهارت سخت افزاری و مهارت‌های نرم افزاری هستیم.

معاون وزیر کار، تصریح کرد: در سال‌های گذشته، مهارت و تخصص افراد بسر پایه یکسری وظایف کلیشه‌ای استوار بود ولیکن امروزه مسأله تغییر و تحول یکی از مسائیل بسیار مهم و حیاتی است و برای اشتغال و انجام موفقیت‌آمیز وظایف شغلی، افراد

معاون کار اعلام کرد؛

## استقبال بنگاه‌ها از آموزش‌های مهارتی

**ضروری توجه به نیازهای مهارتی در بازار کار**



باید تخصص، مهارت، و صلاحیت را در یک زمینه خاص کسب کنند.

وی استقبال بنگاه‌های اقتصادی از آموزش‌های مهارتی در راستای کسب، بازآموزی و مهارت‌آموزی منابع انسانی شـاغل را بی‌نظیر عنوان کرد و گفت: سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی فراوانی به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای جهت ارائه مدل آموزش مهارت مناسب با نیاز بازار مراجعه کردند تا سرمایه‌های انسانی در کنار آموزش‌های سنتنی، آموزش‌های مهارتی را کسب کنند.

استانداردهای شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

### بیش از ۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به تعاونی‌های مازندران پرداخت شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، میزان تسهیلات پرداختی به تعاونی‌های فعال این استان در سال گذشته را ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: تعاونی‌های مازندران امسال ۴۰ میلیون دلار آرزآوری داشتند.

علی باقری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: میزان آرزآوری حاصل از صادرات تعاونی‌های مازندران در سال ۹۹ را در مجموع ۲۳.۵ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۲۴.۶ و در سال جاری نیز به ۴۰ میلیون دلار افزایش یافته است. وی تصریح کرد: اقلام و محصولات تولیدی تعاونی‌های مازندران به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، ترکیه، عراق، افغانستان، آذربایجان، روسیه، امارات، پاکستان، بحرین، ژاپن، نیجریه و اربیل عراق صادر می‌شود.

این مقام مسئول گفت: با هدف توسعه روستایی و توجه به ایجاد اشتغال در مناطق محروم و افزایش درآمد روستاییان در سال گذشته ۵۴ و در سالجاری نیز تاکنون ۱۶ تعاونی راه‌اندازی شده است.

باقری ادامه داد: در دولت سیزدهم با همکاری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران و بنیادهای برکت و علوی و ۷۰ تعاونی روستایی و توسعه روستایی با بیش از یکپهزار و ۴۰۰ نفر عضو در راستای گسترش سرمایه‌گذاری تعاونی‌ها در مناطق محروم و روستایی در این استنن تشکیل شده است که در این بخش شاهد رشد ۷۰ برابری نسبت به گذشته هستیم.

**پرداخت تسهیلات به تعاونی‌های مازندران**

باقری افزود: تسهیلات پرداختی به تعاونی‌ها با حمایت دولت سیزدهم افزایش قابل ملاحظه ای داشت ضمن اینکه خطوط اعتباری جدیدی نیز در حال ابلاغ است. وی میزان تسهیلات پرداختی به تعاونی‌های مازندران در سال ۱۳۹۹ را ۵۳٫۱ میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار داشت: این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۲۱۸ میلیارد ریال افزایش یافته است. این مقام مسوول، افزایش تسهیلات پرداختی به تعاونی‌ها را بیانگر توجه ویژه دولت سیزدهم در راستای حمایت همه جانبه از این تشکل‌های مردمی عنوان کرد و افزود: در سایه این حمایت‌ها، تعاونی‌های روستایی زیادی نیز در این استان تشکیل و راه‌اندازی شده است. باقری با بیان این که، در دولت مردمی سیزدهم افزایش بی‌سابقه تشکیل تعاونی‌های روستایی در مازندران هستیم، بیان کرد: با توجه به محوریت مردم در فعالیت‌های تعاونی، مردمی‌سازی فعالیت‌های اقتصادی را در کنار بخش تعاون در دستور کار قرار داده‌ام. مدیرکل تعاون مازندران با اشاره به گام بزرگ دولت سیزدهم برای تحقق افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور با تصویب و ابلاغ سند توسعه بخش تعاون، اظهار کرد: به منظور افزایش شتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور، دولت سیزدهم به پیشنهاد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تنظیم سند توسعه بخش تعاون و ارائه مجموعه راهکارها مسیر نیل به هدف یاد شده را تسهیل کرد.

باقری با اشاره به تأکید قانون اساسی بر سهم تعاون در حوزه اقتصادی گفت: ظرفیت‌های گسترده بخش تعاون در مازندران از یک سو و امکان تأثیرگذاری فعالیت‌های مربوط به این حوزه، بیانگر توان بالای این بخش در راستای حضور اثرگذار در تولید، کسب و کار و اقدامات مولد محسوب می‌شود. وی گفت: در این راستا، برآورد و تحقق سهم تعاون از اقتصاد و ارتقای جایگاه آن نیازمند برنامه راهبردی و سناز و کارهای اجرایی است که در قالب سند توسعه تعاون به درستی دیده شده است.

از مجموع ۱۴ هزار و ۶۲۰ تعاونی ثبت شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، تزیینی، مسکن و عمران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راكد هستند. تعداد اعضای تعاونی‌های فعال استان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ نفر است که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار و ۶۹۶، کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز با یکپهزار و ۳۹۷، مسکن با ۳۵۵، تأمین نیاز مصرف کنندگان با ۱۹۱ و تأمین نیاز تولید کنندگان با ۱۵۲ شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت شده را در مازندران تشکیل می‌دهند.

### پرداخت تسهیلات اشتغال با سختگیری بیشتری انجام می شود

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت سیزدهم در موضوع پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی سخت‌گیری می‌کند تا از انحراف این تسهیلات جلوگیری شود.

به گزارش خبرنگار مهر، پرداخت تسهیلات در حوزه اشتغال امری بدیهی است که در هر دولتی اعتباریاتی برای آن در نظر گرفته می‌شود. یکی از مسائلی که در این بخش منجر به دغدغه برنامه برزان شده انحراف این تسهیلات از محل موردنظر مصرف بوده است. برخی منتقضیان با نام ایجاد اشتغال و کارآفرینی تسهیلات را دریافت‌اما در ادامه چون نظارت دقیقی بر عملکردها وجود ندارد بخشی از این اعتبارات مالی در حوزه‌های دیگر مانند ساخت و ساز هزینه شده است. با توجه به تجربیات چند سال اخیر دولت‌ها با حساسیت بیشتر موضوع را پیگیری می‌کنند.

در حال حاضر با توجه به سختگیری‌هایی که وزارت امور اقتصادی و دارایی برای پرداخت تسهیلات اشتغال دارد ضروری است تا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره برنامه‌های دقیق‌تری داشته باشد. در این راستا نخستین نشست «کمیته نظارت ملی» با حضور محمود کریمی‌بیرونند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، کشور، نفت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برگزار شد.

به گزارش وزارت تعاون، کریمی‌بیرونند در این نشست گفت: برای اولین بار، تصویب‌نامه نظارت بر طرح‌های اشتغال‌زای کشور ۲ تدوین شد و وزاری امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی این طرح‌ها را امضا می‌کنند. وی افزود: این موضوع به تمام نهادهای کشور ابلاغ شده است.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: برای شیوه‌نامه نظارت، سال‌ها مطالعه و تجربه شده و گروه راهبردی نظارت از سال ۱۳۹۶ در کمیته ابده‌امام خمینی (ره) موضوع را با اسناد پشتیبان قوی بررسی کرده‌اند.

وی گفت: ما مدعا می‌کنیم برای اولین بار بعد از انقلاب مسأله نظارت به طور دقیق و موشکافانه پیگیری شده است. کریمی‌بیرونند یکی از نقاط تمایز این دولت را با دولت‌های گذشته، سخت‌گیری در موضوع پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی عنوان کرد و گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، یکی از محوری‌ترین برنامه‌های معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، تأمینت برای جلوگیری از انحراف در پرداخت تسهیلات اشتغال بوده و هست و این تلاش بسیار مؤثر خواهد بود.

وی نظارت را جز برنامه‌های اصلی دولت دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب بر جلوگیری از پولباهی سفارش ویژه داشته و رئیس‌جمهوری نیز بر نظارت‌ها تأکید می‌کند.

معاون توسعه کارآفرینی و فناوری، شهرسازی و ساخت‌وساز؛ فی‌مابین مقامات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری مردمی بوركینافاسو مبادله شد. باید گفت کشورهای آفریقایی نگاه مثبتی به توسعه همکاری‌های اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران دارند و در این میان بوركینافاسو سראغاز جایگاه پررنگی در این بین دارد. سفر مرتضوی به بوركینافاسو سراز

توسعه همکاری‌هاست و در آینده هیئت‌های ایرانی برای بسترسازی توسعه صادرات محصولات خود به این کشور مهم آفریقایی سفر خواهند کرد. بازگشایی سفارت بوركینافاسو در تهران نیز به دنبال استقرار سفیر ایران در واگادگو نقش مهمی در توسعه و تسهیل روابط دو کشور خواهد داشت.

به‌رغم اینکه نام آفریقا همواره یادآور فقر و فاقه بوده است، اما بر اساس برآوردهای بین‌المللی ۹۶ درصد الماس، ۹۰ درصد کروم، ۸۵ درصد پلاتین، ۵۰ درصد کبالت، ۵۵ درصد منگنز، ۴۰ درصد بوکسیت، ۱۳ درصد مس، ۵۰ درصد فسفات، ۶۵ درصد طلا و ۳۰ درصد توریم و اورانیوم جهان در آفریقا قرار دارد. در این حالی است که آفریقا مالک ۲۰ تا ۲۵ درصد تصنیصیل یدروالکتريك جهان نیز هست که تاکنون بخش کوچکی از آن تحت کنترل درآمده است. در مجموع آفریقا قاره اسلام، تمدن، غنای طبیعی و ظرفیت عظیم اقتصادی است. باید گفت شناخت سیاست‌های دشمنان انقلاب اسلامی، به‌ویژه رژیم صهیونیستی و به‌خصوص سیاست آن‌ها در راستای انزواي ایران در آفریقا ضرورت دارد.

### کسب و کار

چارچوب صلاحیت حرفه‌ای را با همکاری بنگاه‌های اقتصادی و نهادهای دولتی و غیردولتی و… در دستور کار قرار داده است. وی با بیان اینکه آموزش‌های مرتبط با صنعت هوایی برای نوجوانان و جوانان دارای جذابیت می‌باشد، آمادگی این سازمان در راستای انعقاد تفاهم‌نامه با صندوق بازنشستگی هما به عنوان سند همکاری در راستای توسعه چتر آموزشی اعلام کرد. تشکیل کارگروه تخصصی به منظور توسعه آموزش‌های مهارتی در صنعت هوایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی هما با اشاره به زمینه‌های مختلف همکاری با سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، اعلام کرد: این جلسه نتایج مطلوبی را برای صنعت هوایی کشور در پی خواهد داشت و برای تسریع و برنامه‌ریزی توسعه آموزش‌های مهارتی در این حوزه تشکیل کارگروه‌های تخصصی همکاری ضروری است. «محسن حسنلو» تصریح کرد: نیازهای مهارتی صنعت هوایی کشور توسط این مجموعه احصاء می‌شود تا مسیر شغلی برای نوجوانان و جوانان ترسیم شود و برای شاغلین هم پایداری اشتغال به همراه داشته باشد.

فرزندانشان موجب عدم پرورش استعداد و عدم آینده آنان می‌باشد.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای خاطرنشان ساخت: در حال حاضر سازمان در حوزه گسترش چتر مهارتی و توسعه عدالت آموزشی، تدوین استانداردهای شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر

تدوین

عظیمی افزود: هدایت در سنین نوجوانی و بعضاً جوانی بر عهده خانواده‌ها می‌باشد و عدم درک و شناخت خانواده‌ها از فضای کشور و جهان و استعداد فرزندانشان موجب عدم پرورش استعداد و عدم آینده آنان می‌باشد.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای خاطرنشان ساخت: در حال حاضر سازمان در حوزه گسترش چتر مهارتی و توسعه عدالت آموزشی، تدوین استانداردهای شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر

برای نخستین بار در کشور؛

### تصویب‌نامه نظارت بر طرح‌های اشتغال‌زای کشور ۲ امضایی شد



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت سیزدهم در موضوع پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی عنوان و تأکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، یکی از محوری‌ترین برنامه‌های معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، تأمینت برای جلوگیری از انحراف در پرداخت تسهیلات اشتغال بوده و هست و این تلاش بسیار مؤثر بوده است.

وی، نظارت را جزو برنامه‌های اصلی دولت دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب نیز بر جلوگیری از پول‌باهی

تأکید ویژه‌ای کردند و رئیس‌جمهور نیز بر نظارت تأکید خاصی دارد. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون با تأکید بر این‌که امسال از سال قبل در پرداخت تسهیلات اشتغال سخت‌گیرانه‌تر عمل خواهیم کرد، گفت: ما از پایین‌ترین سطح از مراکز بخش خصوصی تا پیامک‌ها و تماس‌هایی که با مردم می‌گیریم از آنان می‌خواهیم بر ما نظارت کنند. این کار جرأت می‌خواهد و شاید پیشتر هیچ دولتی جرأت این کار را نداشته است.

وی تصریح کرد: تبلور نظارت در دولت سیزدهم در جمله «نظارت مردم بر دولت» خود را نشان می‌دهد. بیرونند، از شرکت‌کنندگان در نشست خواست کمک کنند شیوه‌نامه نظارت در بدنه اجرایی کشور نهادینه شود و همه بدانند که پول اشتغال نباید در بخشی بجز آن هزینه شود و این موضوع باید از شعار و حرف عبور کند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: وقتی دولت تصمیم می‌گیرد به‌صورت دقیق بر تسهیلات اشتغال نظارت کند، درصدی از انحراف را پایین می‌آورد.

وی گفت: «سامانه تک» به دلیل جمع‌آوری دقیق اطلاعات پرداخت تسهیلات اشتغال کشور تشکیل شد و ما می‌خواهیم همه دستگاه‌های اجرایی پرداخت‌های خود را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کنند تا بتوان روی آن نظارت، سیاست‌گذاری و تحلیل انجام داد.

این مقام مسوول از شرکت‌کنندگان در این نشست تخصصی خواست تا جلسه بعدی شورای عالی اشتغال، گزارش پرداخت‌های خود را کامل کنند و به اطلاع رئیس‌جمهور برسانند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، کشور، نفت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی در این نشست حضور داشتند.

## سفر وزیر کار به غرب آفریقا برای اجرایی شدن توافقات دو کشور



و شرکت‌های کوچک و متوسط جمهوری بوركینافاسو با وزیر کار در تهران دیدار کرد و پیش‌نویس تفاهم‌نامه‌های همکاری میان دو طرف مبادله شد.

همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی، مصالح ساختمانی، معادن، حمل و نقل هوایی، ربلی و کشتیرانی، تبادل تجربیات و همکاری‌های دوجانبه در حوزه آموزش فنی و حرفه‌ای و تبادل اساتید، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بهزیستی از جمله موضوعات مورد درخواست و نیاز طرف آفریقایی بود. انجام سفر هیئت ایرانی به ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بوركینافاسو نیز در دستور کار قرار گرفت و در اوایل سال در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز موارد لازم برای هماهنگی بر‌گزاری کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار گرفت.

۱۴ شهریورماه امسال، برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور در دیدار وزیر کار جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور خارجه بوركینافاسو رسانه‌ای شده و مقرر شد در مهرماه امسال در قالب سفر هیئت ایرانی به آن کشور آفریقایی، ۸ سند همکاری مبادله شود. ۱۳ مهرماه نیز «سید صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به دعوت رسمی «اولویا رومابا» وزیر امور خارجه بوركینافاسو به این کشور

سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کشورمان به بوركینافاسو زمینه‌ساز توسعه ارتباطات اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای پهنه غرب قاره آفریقا برای رونق صادرات و گسترش تبادلات فرهنگی و سیاسی بوده است.

به گزارش ایرنا، بوركینافاسو با موقعیت جغرافیایی مرکزی در میان کشورهای غرب آفریقا و عضویت در اتحادیه اقتصادی آکواس، از جایگاه ویژه‌ای برای تبدیل‌شدن به مقصد صادرات انواع کالاهای ساخت ایران و خدمات فنی و مهندسی کشور ما برخوردار است. این کشور با ۲۱ میلیون نفر جمعیت و رشد اقتصادی ۵.۶ درصدی در سال‌های اخیر، به‌عنوان چهارمین دارنده معادن طلا در آفریقا از ثبات اقتصادی مناسبی برخوردار است.

اقتصاد بوركینافاسو بر پایه کشاورزی و دامپروری استوار است. اتاق بازرگانی این کشور با سابقه ۷۰ساله، یکی از قدیمی‌ترین اتاق‌های بازرگانی آفریقا است و بنا به گفته رئیس اتاق بازرگانی کل بوركینافاسو، ۴۵ هزار تاجر خرده‌پا را تحت پوششش دارد و زمینه‌های تجاری به‌دست‌آمده را بین آنان تقسیم می‌کند.

بوركینافاسو تقریباً واردکننده محض است و تولید در این کشور به معنای مصطلح رایج آن هنوز معنا پیدا نکرده است. در مورد کشاورزی و دامپروری هنوز به سبک قدیم از روش کاملاً سنتی استفاده می‌کنند، اما بر اساس برنامه‌های جدید دولت به سمت مکانیزه‌شدن در حرکت بوده و به دنبال استفاده از صنایع ارزان و قابل تطبیق با جامعه عموماً روستایی خود است.

اوایل پهن‌ماه سال گذشته و به دنبال حضور خانم «کیلیم دتامبلا‌کنسوله» همسر نخست‌وزیر و خانم «نادی سومه دیالو» وزیر زنان و امور بشردوستانه بوركینافاسو در ایران، بستر ارتقای همکاری‌های دوجانبه وزارت کار و دولت بوركینافاسو شکل گرفت. مقامات بوركینافاسو در دیدار با «سید صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تمایل به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی با جمهوری اسلامی ایران خبر دادند. دو ماه پس از آن وزیر بازرگانی و توسعه صنعتی، صنایع دستی